
UCHWAŁA NR 85/3996/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia projektu kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.22 Ekonomia społeczna, 
schemat: Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w województwie kujawsko-pomorskim II, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733), 
art. 73 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 
funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 
231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.1)) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się projekt kryteriów wyborów projektów dla Działania 8.22 Ekonomia społeczna, 
schemat: Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej 
w województwie kujawsko-pomorskim II, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszy projekt kryteriów przedłożony zostanie do zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu 
program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 

241  z 19.09.2022, str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE 
L 130 z 16.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 795 z 29.02.2024, Dz. Urz. UE L 1351 z 22.05.2024 oraz Dz. Urz. UE L 
2190 z 24.10.2025. 

Uchwalony Strona 1



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA KUJAW I POMORZA 2021-2027 

Załącznik do Uchwały Nr 85/3996/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 15 grudnia 2025 r. 

 

Kryteria wyboru projektów 
Priorytet: 8. Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego 

Cel szczegółowy: EFS+.CP4.H. Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, 

niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej 

sytuacji 

Działanie: FEKP.08.22 Ekonomia społeczna 

Schemat: Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie 

kujawsko-pomorskim II 

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny 

Nabór jest skierowany do akredytowanych Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej na obszarze województwa kujawsko-

pomorskiego. 

Zakres wsparcia to m.in.: 

• wsparcie podmiotów ekonomii społecznej w przekształceniu w przedsiębiorstwa społeczne, 

• tworzenie nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych,  

Uchwalony Strona 2

a.paga
Załącznik do uchwały Nr 85/3996/25 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 15 grudnia 2025 r.





 

2 

• realizacja planów reintegracyjnych dla pracowników zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

A. Kryteria horyzontalne 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

A.1 Projekt jest zgodny z 

właściwymi 

przepisami prawa 

unijnego 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z właściwymi 

przepisami prawa unijnego, tj. czy: 

1. projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni wdrożony 

przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu w 

rozumieniu art. 63 ust. 6 rozporządzenia nr 2021/10602; 

2. wnioskodawca3 nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem 

złożenia wniosku o dofinansowanie projektu lub złożył 

oświadczenie, że realizując projekt przed dniem złożenia 

wniosku o dofinansowanie projektu, przestrzegał 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

 
1 W każdym kryterium nie wyklucza się wykorzystania w ocenie spełniania kryterium informacji dotyczących wnioskodawcy lub 

projektu pozyskanych w inny sposób. 

2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 

finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231/159 z 

30.06.2021) (dalej: Rozporządzenie 2021/1060). 

3 W każdym kryterium przez „wnioskodawcę” rozumiemy też partnera/partnerów, chyba że kryterium stanowi inaczej. 

Uchwalony Strona 3



 

3 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

obowiązujących przepisów prawa dotyczących danego projektu, 

zgodnie z art. 73 ust. 2 lit. f) rozporządzenia nr 2021/1060. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu i ewentualnie w zakresie pkt 2 w oparciu o oświadczenie 

wnioskodawcy (jeśli dotyczy) stanowiące załącznik do wniosku 

o dofinansowanie projektu podpisany zgodnie ze sposobem 

wskazanym w Regulaminie wyboru projektów. 

A.2 Projekt jest zgodny z 

zasadą równości 

szans i 

niedyskryminacji, w 

tym dostępności dla 

osób z 

niepełnosprawnościa

mi 

W kryterium sprawdzimy, czy nie występują niezgodności zapisów 

wniosku o dofinansowanie projektu z zasadą równości szans i 

niedyskryminacji, określoną w art. 9 Rozporządzenia 2021/1060 

oraz czy we wniosku o dofinansowanie projektu zadeklarowano 

dostępność wszystkich produktów projektu (które nie zostały 

uznane za neutralne) – zgodnie z załącznikiem nr 2 do Wytycznych 

dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach funduszy 

unijnych na lata 2021-2027. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

A.3 Projekt jest zgodny ze 

standardem minimum 

realizacji zasady 

równości kobiet i 

mężczyzn 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny ze standardem 

minimum realizacji zasady równości kobiet i mężczyzn (na 

podstawie 5 kryteriów oceny określonych w załączniku nr 1 do 

Wytycznych dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 

funduszy unijnych na lata 2021-2027). 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Uchwalony Strona 4



 

4 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

A.4 Projekt jest zgodny z 

Kartą Praw 

Podstawowych Unii 

Europejskiej 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z Kartą Praw 

Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 7 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. 

UE C 202 z 07.06.2016, str. 389) w zakresie odnoszącym się do 

sposobu realizacji, zakresu projektu i wnioskodawcy. 

Zgodność projektu z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej 

na etapie oceny należy rozumieć jako brak sprzeczności pomiędzy 

wnioskiem o dofinansowanie projektu a wymogami tego dokumentu 

lub stwierdzenie, że te wymagania są neutralne wobec zakresu i 

zawartości projektu. Dla wnioskodawców i oceniających mogą być 

pomocne Wytyczne Komisji Europejskiej dotyczące zapewnienia 

poszanowania Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej przy 

wdrażaniu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych, w 

szczególności załącznik nr III. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

A.5 Projekt jest zgodny z 

Konwencją o prawach 

osób 

niepełnosprawnych 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z Konwencją o 

prawach osób niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku 

dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r. poz. 1169 z późn. zm.) w 

zakresie odnoszącym się do sposobu realizacji, zakresu projektu i 

wnioskodawcy. 

Zgodność projektu z Konwencją o prawach osób 

niepełnosprawnych na etapie oceny należy rozumieć jako brak 

sprzeczności pomiędzy wnioskiem o dofinansowanie projektu a 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Uchwalony Strona 5



 

5 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

wymogami tego dokumentu lub stwierdzenie, że te wymagania są 

neutralne wobec zakresu i zawartości projektu. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

A.6 Projekt jest zgodny z 

zasadą 

zrównoważonego 

rozwoju 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zasadą 

zrównoważonego rozwoju określoną w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia 

2021/1060. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

A.7 Partnerstwo 

projektowe 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z wymogami dla 

projektu partnerskiego wskazanymi w art. 39 ust. 1 w związku z ust. 

13 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz. U. poz. 1079; dalej: ustawa wdrożeniowa), tj.: 

1. czy partner wnosi do projektu zasoby: ludzkie, organizacyjne, 

techniczne lub finansowe oraz 

2. czy partner realizuje zadanie/a merytoryczne w projekcie. 

Tak/do negocjacji/nie/nie 

dotyczy 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 6



 

6 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

Powyższe wymogi muszą być spełnione łącznie. Udział partnerów  

w projekcie partnerskim nie może polegać wyłącznie na wniesieniu 

do jego realizacji ww. zasobów. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Uchwalony Strona 7



 

7 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

A.8 Potencjał 

ekonomiczny 

W kryterium sprawdzimy, czy roczny obrót4 wnioskodawcy jest 

równy lub wyższy od 25% średnich rocznych wydatków5 w 

projekcie6. 

Tak/do negocjacji/nie/nie 

dotyczy 

 
4 Za obrót należy przyjąć sumę przychodów uzyskanych przez podmiot na poziomie ustalania wyniku na działalności gospodarczej 

– tzn. jest to suma przychodów ze sprzedaży netto, pozostałych przychodów operacyjnych oraz przychodów finansowych (w tym 

przychody osiągnięte z tytułu otrzymanego dofinansowania na realizację projektów). 

W przypadku podmiotów nieprowadzących działalności gospodarczej i jednocześnie niebędących jednostkami sektora finansów 

publicznych jako obroty należy rozumieć wartość przychodów (w tym przychodów osiągniętych z tytułu otrzymanego 

dofinansowania na realizację projektów) osiągniętych w jednym z pięciu ostatnich lat przez wnioskodawcę. 

W przypadku projektów, w których udzielane jest wsparcie zwrotne w postaci pożyczek lub poręczeń jako obrót należy rozumieć 

kwotę kapitału pożyczkowego i poręczeniowego, jakim dysponował wnioskodawca w jednym z pięciu ostatnich lat. 

5 Na potrzeby spełnienia kryterium jako wydatek należy rozumieć też wkład własny. Jako wydatki należy rozumieć zarówno wydatki 

partnera wiodącego (lidera), jak i wydatki partnerów. 

6 W zależności od długości trwania projektu należy przyjąć odpowiedni sposób weryfikacji spełnienia kryterium: 

1) w przypadku gdy projekt nie przekracza 12 miesięcy obrót wnioskodawcy [ObrW] odnoszony jest do 25% całkowitej 

wartości projektu [CWP], tj.: 

ObrW  ≥  25% * CWP 

 
 

 

Uchwalony Strona 8



 

8 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

W przypadku projektów partnerskich wnioskodawcą w rozumieniu 

niniejszego kryterium jest wyłącznie partner wiodący inicjujący 

partnerstwo. Obroty pozostałych partnerów nie będą traktowane 

jako potencjał ekonomiczny wnioskodawcy. 

W celu spełnienia kryterium wnioskodawca musi wskazać obrót za 

zamknięty i zatwierdzony rok obrotowy lub za zamknięty i 

zatwierdzony rok kalendarzowy.  

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną 

ocenę). 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w 

 

2) natomiast w sytuacji, w której projekt trwa dłużej niż 12 miesięcy obrót wnioskodawcy [ObrW] należy odnieść do 

25% średnich rocznych wydatków w projekcie [ŚRW]. 

ObrW  ≥  25% * ŚRW 

Ponieważ zawarty we wniosku o dofinansowanie budżet projektu nie uwzględnia podziału na lata, w tym przypadku do oceny 

kryterium w zakresie średnich rocznych wydatków należy przyjąć odniesienie do okresu realizacji projektu w ujęciu miesięcznym, 

a mianowicie całkowitą wartość projektu podzielić przez liczbę miesięcy okresu realizacji projektu i następnie otrzymaną wartość 

pomnożyć przez okres roku (12 miesięcy). Sposób wyliczenia średnich rocznych wydatków w projekcie obrazuje poniższy wzór: 

ŚRW = (CWP / Lmp) * 12 

gdzie: 

ŚRW – Średnie roczne wydatki w projekcie 

CWP – Całkowita wartość projektu 

Lmp – Liczba miesięcy projektu (zaokrąglamy w górę do pełnych kalendarzowych miesięcy). 

Uchwalony Strona 9



 

9 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

Wskazany obrót musi dotyczyć jednego z pięciu ostatnich lat i być 

równy lub wyższy od wartości stanowiącej 25% średnich rocznych 

wydatków w projekcie7. 

W przypadku, gdy projekt trwa dłużej niż jeden rok (12 miesięcy) 

należy wartość obrotów odnieść do średnich rocznych wydatków w 

projekcie. 

W przypadku wnioskodawcy, który realizuje projekt w okresie 

nieprzekraczającym 12 miesięcy, wskazane przez niego obroty 

należy odnieść do 25% całkowitej wartości projektu. Weryfikacja 

spełnienia kryterium będzie odbywała się w analogiczny sposób 

również wtedy, gdy projekt trwający nie dłużej niż rok będzie 

realizowany na przełomie lat. 

W sytuacji, gdy wnioskodawca funkcjonuje krócej niż rok, jako obrót 

powinien on wskazać wartość właściwą dla typu podmiotu 

odnoszącą się do okresu liczonego od rozpoczęcia przez niego 

działalności do momentu zamknięcia roku obrotowego lub roku 

kalendarzowego, w którym tę działalność rozpoczął. 

Podczas określania potencjału finansowego nie jest możliwe 

stosowanie proporcji – tzn. w przypadku, gdy wnioskodawca 

wykazuje obrót za okres krótszy niż rok, należy go odnieść zawsze 

do 25% średnich rocznych wydatków w projekcie. 

Regulaminie wyboru 

projektów 

 
7 We wniosku o dofinansowanie projektu należy wskazać rok, za jaki podawane są dane dotyczące rocznego obrotu wnioskodawcy. 

Uchwalony Strona 10



 

10 

Nr Nazwa Definicja1 Opis znaczenia 

Kryterium nie dotyczy sytuacji, kiedy wnioskodawcą jest jednostka 

sektora finansów publicznych. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

B. Kryteria merytoryczne 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

B.1 Potrzeba 

realizacji i 

grupa 

docelowa 

projektu 

W kryterium sprawdzimy, czy: 

1. wnioskodawca uzasadnił potrzebę realizacji projektu w kontekście 

problemu/ów grupy docelowej w powiązaniu ze specyficznymi jej 

cechami, na obszarze realizacji projektu, na który/e to problem/y 

odpowiedź stanowi trafnie sformułowany cel projektu; 

2. dobór i opis grupy docelowej oraz sposób rekrutacji (w tym weryfikacja 

kwalifikowalności grupy docelowej) jest adekwatny do założeń projektu 

i Regulaminu wyboru projektów. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na 

potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w 

zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną ocenę). 

Projekt może uzyskać 

maksymalnie 15 pkt. w ramach 

oceny kryterium. 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w Regulaminie 

wyboru projektów, jeśli 

oceniający przyzna co najmniej 

9 punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium nie jest spełnione, 

jeśli oceniający przyzna 8 lub 

Uchwalony Strona 11



 

11 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

mniej punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium będzie miało 

charakter rozstrzygający 4 

stopnia o ostatecznej kolejności 

na liście projektów 

skierowanych do etapu 

negocjacji, gdy więcej niż jeden 

projekt uzyska taką samą liczbę 

punktów. 

B.2 Wskaźniki 

projektu 

W kryterium sprawdzimy prawidłowość opisu i doboru wskaźników do 

założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów, w tym: 

1. możliwość osiągnięcia w ramach projektu skwantyfikowanych 

wskaźników produktów i rezultatów; 

2. adekwatność i poprawność sformułowania wskaźników; 

3. sposób mierzenia wskaźników ze wskazaniem źródła pomiaru. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na 

potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w 

zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną ocenę). 

Projekt może uzyskać 

maksymalnie 20 pkt. w ramach 

oceny kryterium. 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w Regulaminie 

wyboru projektów, jeśli 

oceniający przyzna co najmniej 

12 punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Uchwalony Strona 12



 

12 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

Kryterium nie jest spełnione, 

jeśli oceniający przyzna 11 lub 

mniej punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium będzie miało 

charakter rozstrzygający 1 

stopnia o ostatecznej kolejności 

na liście projektów 

skierowanych do etapu 

negocjacji, gdy więcej niż jeden 

projekt uzyska taką samą liczbę 

punktów. 

B.3 Zadania 

projektu 

W kryterium sprawdzimy: 

1. trafność doboru zadań i ich merytoryczną zawartość w świetle 

zdiagnozowanego/ych problemu/ów oraz założonych 

celów/wskaźników; 

2. czy opis zadań jest adekwatny do założeń projektu; 

3. zgodność planowanych działań z przepisami właściwymi dla obszaru 

merytorycznego i warunkami wsparcia określonymi w Regulaminie 

wyboru projektów; 

4. podział zadań (wnioskodawca/partner) – dotyczy projektów 

partnerskich; 

5. czy projekt zakłada zachowanie trwałości projektu w odniesieniu do 

wydatków ponoszonych jako cross-financing lub w sytuacji, gdy projekt 

podlega obowiązkowi utrzymania inwestycji zgodnie z obowiązującymi 

zasadami pomocy publicznej (o ile dotyczy); 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną ocenę). 

Projekt może uzyskać 

maksymalnie 25 pkt. w ramach 

oceny kryterium. 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w Regulaminie 

wyboru projektów, jeśli 

oceniający przyzna co najmniej 

Uchwalony Strona 13



 

13 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

6. czy projekt zakłada racjonalny harmonogram zadań. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na 

potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w 

zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

15 punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium nie jest spełnione, 

jeśli oceniający przyzna 14 lub 

mniej punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium będzie miało 

charakter rozstrzygający 3 

stopnia o ostatecznej kolejności 

na liście projektów 

skierowanych do etapu 

negocjacji, gdy więcej niż jeden 

projekt uzyska taką samą liczbę 

punktów. 

B.4 Potencjał do 

realizacji 

projektu 

W kryterium sprawdzimy: 

1. doświadczenie wnioskodawcy w obszarze tematycznym, którego 

dotyczy realizowany projekt, na danym terytorium i w pracy z daną 

grupą docelową; 

2. potencjał kadrowy i techniczny planowany do zaangażowania w 

ramach projektu, 

3. czy opis potencjału i doświadczenia wnioskodawcy jest adekwatny do 

założeń projektu i Regulaminu wyboru projektów; 

4. sposób zarządzania projektem. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na 

potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną ocenę). 

Projekt może uzyskać 

maksymalnie 20 pkt. w ramach 

oceny kryterium. 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w Regulaminie 

wyboru projektów, jeśli 

Uchwalony Strona 14



 

14 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

oceniający przyzna co najmniej 

12 punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium nie jest spełnione, 

jeśli oceniający przyzna 11 lub 

mniej punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium będzie miało 

charakter rozstrzygający 5 

stopnia o ostatecznej kolejności 

na liście projektów 

skierowanych do etapu 

negocjacji, gdy więcej niż jeden 

projekt uzyska taką samą liczbę 

punktów. 

B.5 Budżet 

projektu 

W kryterium sprawdzimy: 

1. zgodność budżetu projektu z Wytycznymi dotyczącymi 

kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027; 

2. niezbędność planowanych wydatków w budżecie projektu, w tym: 

a. czy wydatki wynikają bezpośrednio z opisanych działań i 

przyczyniają się do osiągnięcia produktów projektu; 

b. czy nie ujęto wydatków, które wykazano jako potencjał 

wnioskodawcy (chyba, że stanowią wkład własny); 

3. racjonalność i efektywność planowanych wydatków, w tym: 

a. czy są adekwatne do zakresu i specyfiki projektu, czasu jego 

realizacji oraz planowanych produktów projektu; 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie kryterium 

oznacza negatywną ocenę) 

Projekt może uzyskać 

maksymalnie 20 pkt. w ramach 

oceny kryterium. 

Dopuszcza się możliwość 

skierowania kryterium do 

negocjacji w zakresie 

wskazanym w Regulaminie 

Uchwalony Strona 15



 

15 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

b. czy są zgodne ze standardami lub cenami rynkowymi towarów lub 

usług, 

c. czy określone w projekcie nakłady finansowe służą osiągnięciu 

możliwie najkorzystniejszych efektów realizacji zadań. 

4. poprawność sporządzenia budżetu (m.in. koszty pośrednie, cross-

financing, wkład własny, błędne wyliczenia itp.). 

5. czy budżet projektu jest adekwatny do założeń projektu i Regulaminu 

wyboru projektów. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium na 

potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, w 

zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej, oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

wyboru projektów, jeśli 

oceniający przyzna co najmniej 

12 punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium nie jest spełnione, 

jeśli oceniający przyzna 11 lub 

mniej punktów w ramach oceny 

kryterium. 

Kryterium będzie miało 

charakter rozstrzygający 2 

stopnia o ostatecznej kolejności 

na liście projektów 

skierowanych do etapu 

negocjacji, gdy więcej niż jeden 

projekt uzyska taką samą liczbę 

punktów. 

Uchwalony Strona 16



 

16 

C. Kryteria dostępu 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

C.1 Projekt jest zgodny  

z zapisami 

Szczegółowego Opisu 

Priorytetów 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest zgodny z zapisami 

Szczegółowego Opisu Priorytetów dla Działania 8.22 w wersji 

aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru8: 

1. w zakresie informacji wskazanych w polu „Opis działań” 

dotyczących typu projektu;  

2. w zakresie informacji wskazanych w polu „Maksymalny % 

poziom dofinansowania całkowitego wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu”; 

3. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalny wkład 

własny beneficjenta”; 

4. w zakresie informacji wskazanych w polu „Minimalna wartość 

projektu”; 

5. w zakresie informacji wskazanych w polu „Dopuszczalny 

cross-financing (%)”; 

6. w zakresie informacji wskazanych w polu „Uproszczone 

metody rozliczania”. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę). 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym  

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.2 Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej 

W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawcą jest Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej (OWES), który uzyskał akredytację lub poddał 

Tak/do negocjacji/nie 

 
8 W przypadku zmiany SzOP w późniejszym terminie przy ocenie lub potwierdzaniu spełniania kryterium w związku z art. 62 ustawy 

wdrożeniowej mogą mieć zastosowanie zapisy korzystniejsze dla wnioskodawcy. Decyzja w tym zakresie podejmowana będzie 

przez Instytucję Zarządzającą na wniosek beneficjenta. 

Uchwalony Strona 17



 

17 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

(OWES) posiada 

akredytację ministra 

właściwego ds. 

zabezpieczenia 

społecznego oraz 

doświadczenie na terenie 

województwa 

się procesowi akredytacji9 ministra właściwego ds. zabezpieczenia 

społecznego do wszystkich typów usług ekonomii społecznej. 

Dodatkowo sprawdzimy, czy Wnioskodawca posiada 3 letnie 

doświadczenie w udzielaniu wsparcia na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.3 Projekt jest skierowany 

do właściwej grupy 

docelowej 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt jest realizowany na obszarze 

objętym FEdKP 2021-2027, tj. projekty skierowane do osób 

fizycznych w ramach FEdKP 2021-2027 obejmują osoby mieszkające 

w rozumieniu Kodeksu cywilnego lub pracujące lub uczące się na 

terenie województwa kujawsko- pomorskiego, a w przypadku innych 

podmiotów posiadają one jednostkę organizacyjną na obszarze 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

Ocenie podlega również, czy projekt jest skierowany do wszystkich 

wymienionych poniżej grup: 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

 
9 Akredytacja, o której mowa w art. 36 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej wymagana jest w chwili podpisywania 

umowy o dofinansowanie realizacji projektu. Na etapie składania wniosku wystarczające jest oświadczenie Wnioskodawcy zawarte 

w treści wniosku dotyczące poddania się procesowi akredytacji. Umowy o dofinansowanie realizacji projektów zostaną podpisane 

tylko z podmiotami, które uzyskają akredytację i przedłożą ją Instytucji Zarządzającej (Urząd Marszałkowski – właściwy 

departament wdrażania). 

Uchwalony Strona 18



 

18 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

1. osoby fizyczne chcące założyć działalność w sektorze 

ekonomii społecznej; 

2. podmioty, o których mowa w art. 4, ust.2 pkt. 2 i 3 ustawy o 

spółdzielniach socjalnych; 

3. podmioty ekonomii społecznej; 

4. pracownicy i wolontariusze podmiotów ekonomii społecznej 

(dotyczy także członków tych podmiotów). 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

C.4 Wnioskodawca 

przewidział w projekcie 

wsparcie w zakresie 

tworzenia nowych miejsc 

pracy oraz 

dofinansowania realizacji 

indywidualnego planu 

reintegracyjnego 

wyłącznie dla wybranych 

grup osób 

W kryterium sprawdzimy, czy zgodnie z zapisem Podrozdziału 4.4 

Zasady dotyczące ekonomii społecznej, Wytycznych dot. realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027, wsparcie 

finansowe na tworzenie nowych miejsc pracy będzie udzielane 

wyłącznie dla osób, o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

Jednocześnie dofinansowanie realizacji indywidualnego planu 

reintegracyjnego dotyczy wyłącznie osób, o których mowa w art. 2 pkt 

6 lit. b, d, e, g, h, i oraz l ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 19



 

19 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

C.5 Wnioskodawca 

przewidział w projekcie 

preferowanie wybranych 

grup do działań 

projektowych  

W kryterium sprawdzimy, czy zgodnie z zapisem Podrozdziału 4.4 

Zasady dotyczące ekonomii społecznej, Wytycznych dot. realizacji 

projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027, Wnioskodawca 

zapewnia, że preferowane do wsparcia są osoby, o których 

mowa w art. 2 pkt 6 lit. b, d, e, g, h, i oraz l ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.6 Projekt zakłada ciągłość 

realizacji usług 

oferowanych przez 

OWES  

W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca zapewnił w projekcie 

ciągłość realizacji usług oferowanych przez OWES, tj. do 31 grudnia 

2029 roku. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Tak/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Nie dopuszcza się 

możliwości 

skierowania kryterium 

do negocjacji. 

Uchwalony Strona 20



 

20 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

C.7 Wnioskodawca w 

odpowiedzi na konkurs 

złożył tylko jeden projekt 

i projekt ten zakłada 

wsparcie i rozwój 

ekonomii społecznej na 

obszarze jednego z 

subregionów   

W kryterium sprawdzimy, czy projekt swoim zasięgiem obejmuje 

obszar jednego z subregionów: 

- subregion 1 (powiaty: bydgoski, m. Bydgoszcz, nakielski, 

sępoleński, tucholski) 

- subregion 2 (powiaty: aleksandrowski, chełmiński, lipnowski, 

m. Toruń, toruński) 

- subregion 3 (powiaty: brodnicki, golubsko-dobrzyński, 

grudziądzkim, m. Grudziądz, rypiński, świecki, wąbrzeski) 

- subregion 4 (powiaty: inowrocławski, mogileński, radziejowski, 

włocławski, m. Włocławek, żniński) 

Dopuszcza się możliwość wsparcia grupy docelowej spoza 

subregionu, na którym działa OWES, poprzez objęcie wsparciem 

osób/podmiotów z innego niż wskazany w projekcie obszaru, o ile ich 

liczba nie przekroczy 10% uczestników projektu. Limit 10% powinien 

być liczony osobno dla osób fizycznych i osobno dla podmiotów. 

W przypadku objęcia przez Wnioskodawcę wsparciem w ramach 

projektu osób/podmiotów spoza terytorium subregionu, na którym 

Wnioskodawca realizuje projekt, zobowiązany jest on do 

każdorazowego poinformowania o powyższym OWES z subregionu, 

z którego pochodzi beneficjent ostateczny. 

Podzielenie województwa kujawsko-pomorskiego na subregiony i 

powiązanie działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej z 

jednym z subregionów pozwala zapobiec sytuacji nakładania się 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 21



 

21 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

działań prowadzonych w ramach projektów w stosunku do tych 

samych odbiorców. Wnioskodawca wybierając jeden ze wskazanych 

subregionów, na terenie którego będzie prowadził działania 

projektowe, może skupić się na analizie problemów grup docelowych 

z danego obszaru, a dzięki właściwie przeprowadzonej analizie 

sytuacji zastanej, zaplanowane wsparcie będzie bardziej adekwatne 

do zgłaszanych potrzeb. 

W projektach partnerskich jeden podmiot może złożyć wyłącznie 

jeden wniosek o dofinansowanie projektu jako Lider lub 

wystąpić jako Partner wyłącznie w jednym wniosku złożonym w 

ramach konkursu. 

Kryterium weryfikowane na podstawie rejestru wniosków o 

dofinansowanie realizacji projektów złożonych w odpowiedzi na 

nabór. W przypadku gdy dany podmiot wystąpi w ramach naboru 

więcej niż raz jako lider lub więcej niż raz jako partner, wszystkie 

wnioski, których dotyczy opisany przypadek zostaną odrzucone. 

C.8 Maksymalna wartość 

dofinansowania z UE dla 

danego subregionu jest 

zgodna z przyjętym 

schematem 

W kryterium sprawdzimy, czy maksymalna wartość dofinansowania z 

UE dla danego subregionu wynosi nie więcej niż10: 

-dla subregionu 1 – 31% 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

 
10 Wyliczenia opierają się na danych o liczbie ludności w subregionie w stosunku do ogółu ludności w województwie (dane GUS z 

VI 2025 r.). Ostateczne kwoty całkowitej maksymalnej wartości projektów dla każdego subregionu zostaną wskazane w regulaminie 

konkursu i będą zależały od kursu euro obowiązującego w memencie ogłoszenia naboru. 

Uchwalony Strona 22



 

22 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

-dla subregionu 2 – 24% 

-dla subregionu 3 – 21% 

-dla subregionu 4 – 24% 

całkowitej wartości środków przeznaczonych na dofinansowanie UE 

w naborze. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w trakcie realizacji 

projektu, na wniosek beneficjenta i za zgodą IZ będzie istniała 

możliwość zwiększenia maksymalnej wartości dofinansowania poza 

limit określony w kryterium, jeżeli w ocenie IZ taka zmiana przyczyni 

się do osiągnięcia założeń projektu lub do zwiększenia wartości 

wskaźników. Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o 

dofinansowanie projektu. 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.9 Wnioskodawca zakłada 

osiągnięcie wskaźników 

rezultatu i produktu na 

określonym poziomie 

W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca założył osiągnięcie 

wymienionych wskaźników na określonym poziomie: 

Wskaźniki produktu Region 

I 

Region 

II 

Region 

III 

Region 

IV 

Liczba podmiotów 

ekonomii społecznej 

objętych wsparciem 

91 70 62 70 

Liczba osób 

niezatrudnionych 

objętych wsparciem w 

programie 

136 105 92 105 

Wskaźniki rezultatu 
 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 23



 

23 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

Liczba miejsc pracy 

utworzonych w 

przedsiębiorstwach 

społecznych 

65 49 43 49 

Liczba osób 

poszukujących pracy po 

opuszczeniu programu 

5 4 4 4 

Liczba osób, które 

uzyskały kwalifikacje po 

opuszczeniu programu 

68 53 46 53 

Liczba osób 

pracujących, łącznie z 

prowadzącymi 

działalność na własny 

rachunek, po 

opuszczeniu programu 

36 28 24 28 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach Instytucja Zarządzająca 

może wyrazić zgodę, w trakcie realizacji projektu na wniosek 

beneficjenta, na zmianę zakładanej do osiągnięcia wartości docelowej 

ww. wskaźników. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

C.10 Kompleksowość 

wsparcia  

W kryterium sprawdzimy, czy usługi wsparcia ekonomii społecznej 

realizowane przez OWES założone w projekcie są zgodne z art. 29 

ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

Uchwalony Strona 24



 

24 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

W ramach projektu muszą być realizowane zarówno usługi 

polegające na  przyznawaniu wsparcia finansowego na utworzenie i 

utrzymanie miejsca pracy w PS, jak również pozostałe usługi, 

wskazane w art. 29 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej. 

W przypadku zmiany ustawy w przedmiotowym zakresie Komitet 

Monitorujący dopuszcza udzielanie wsparcia przez OWES zgodnie z 

obowiązującą treścią aktów prawnych, po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Instytucją Zarządzającą. 

Wsparcie świadczone przedsiębiorcom przez OWES udzielane jest 

wyłącznie w formule pomocy de minimis, zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji (UE) 2023/2831 z 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis11. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu  

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.11 Projekt zakłada realizację 

wsparcia finansowego 

na tworzenie i 

utrzymanie miejsc pracy 

W kryterium sprawdzimy, czy zaplanowane wsparcie finansowe jest 

udzielane wyłącznie na tworzenie i utrzymanie nowych miejsc pracy 

w PS dla osób, o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

 
11 rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które zastąpiło rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Uchwalony Strona 25



 

25 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

wyłącznie w formie 

stawki jednostkowej 

2022 r. o ekonomii społecznej oraz czy zostało ujęte we wniosku w 

formie stawek jednostkowych. 

Wsparcie finansowe jest udzielane i rozliczane zgodnie z warunkami 

określonymi w sekcji 4.4.1 Wytycznych dot. realizacji projektów z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.12 Projekt zakłada, że 

wsparcie finansowe na 

tworzenie i utrzymanie 

miejsc pracy stanowi co 

najmniej 60% udziału 

alokacji 

W kryterium sprawdzimy, czy w projekcie założono, że wsparcie 

finansowe na tworzenie i utrzymanie miejsc pracy dla osób, o których 

mowa w art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej stanowi co najmniej 60% kosztów bezpośrednich 

projektu. 

Wprowadzenie kryterium wynika z wymogu Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów z udziałem Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 

2021-2027 (dalej Wytyczne EFS+), zgodnie z którym udział 

alokacji przeznaczonej na wsparcie finansowe tworzenia miejsc 

pracy w przedsiębiorstwach społecznych w ogólnej alokacji 

Tak/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 26



 

26 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

przeznaczonej na projekty OWES będzie wynosić co najmniej 

60%.12  

Do 60% wlicza się również koszty przeznaczane na wsparcie 

reintegracyjne, o którym mowa w Podrozdziale 4.4. Zasady 

dotyczące ekonomii społecznej, punkt 18 Wytycznych EFS+. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

C.13 Projekt przewiduje 

zwiększenie miejsc pracy 

w PS  

W kryterium sprawdzimy, czy w projekcie założono, że warunkiem 

przyznania PS wsparcia finansowego na tworzenie i utrzymanie 

miejsca pracy jest zwiększenie liczby miejsc pracy netto 

proporcjonalnie do liczby dofinansowanych miejsc. 

Moment badania wzrostu liczby miejsc pracy następuje na koniec 

okresu trwałości ostatniego miejsca pracy, na które przyznano PS 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

 
12 Zgodnie z interpretacją Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej alokację, o której mowa w przytoczonym zapisie Wytycznych 

należy rozumieć jako koszty bezpośrednie projektu. 

 

Uchwalony Strona 27



 

27 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

wsparcie finansowe. Momentem odniesienia jest data złożenia 

wniosku o wsparcie finansowe na utworzenie miejsca pracy. 

Osoby, dla których na stworzenie miejsca pracy udzielono wsparcia 

finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy w PS, nie 

mogą wykonywać pracy na podstawie umowy o pracę, spółdzielczej 

umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, lub prowadzić 

działalności gospodarczej w momencie podejmowania zatrudnienia w 

PS. 

Osoby, dla których na stworzenie miejsca pracy udzielono wsparcia 

finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy w PS, nie 

mogą pracować w danym PS lub PES przekształcanym w PS (na 

podstawie umowy o pracę lub umów cywilnoprawnych) w terminie 12 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o udzielenie wsparcia 

finansowego. W przypadku gdy na miejscu pracy dochodzi do 

wymiany pracowników, okres 12 miesięcy dla nowego pracownika 

liczony jest od momentu zatrudnienia tej osoby w PS. 

Formą zatrudnienia jest umowa o pracę lub spółdzielcza umowa o 

pracę. Miejsce pracy w ramach projektu może zostać utworzone 

przez PS bądź PES przekształcany w PS nie wcześniej niż w dniu 

złożenia wniosku o wsparcie finansowe na utworzenie miejsca/miejsc 

pracy. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu - Wnioskodawca ma obowiązek zadeklarować spełnianie 

warunków wynikających z kryterium. 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 28



 

28 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

C.14 Trwałość 

funkcjonowania 

przedsiębiorstw 

społecznych (PS) 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt zawiera zapisy odnoszące się 

do trwałości PS, tj.: 

a) wymóg utrzymania statusu PS przez okres obowiązywania umowy 

o udzielenie wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie 

miejsca pracy; 

b) wymóg w odniesieniu do PS, zgodnie z którym przed upływem 

trzech lat od zakończenia wsparcia w projekcie podmiot, który 

otrzymał dofinansowanie w ramach projektu, nie przekształci się w 

podmiot gospodarczy niespełniający definicji PES, a w przypadku 

likwidacji tego PES – zapewnienia, że majątek zakupiony w związku z 

udzieleniem wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsc 

pracy zostanie ponownie wykorzystany na wsparcie PS, o ile przepisy 

prawa nie stanowią inaczej. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu - Wnioskodawca ma obowiązek zadeklarować spełnianie 

warunków wynikających z kryterium. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.15 Projekt zakłada realizację 

wsparcia prowadzącego 

do nabycia kompetencji 

lub uzyskania 

kwalifikacji 

W kryterium sprawdzimy, czy projekt zakłada realizację wsparcia 

prowadzącego do nabycia kompetencji lub uzyskania kwalifikacji. 

Realizacja wsparcia musi być zgodna z załącznikiem nr 2 do 

Wytycznych dotyczących monitorowania postępu rzeczowego 

realizacji programów na lata 2021-2027. 

Komitet Monitorujący dopuszcza doprecyzowanie zakresu kryterium 

na potrzeby danego postępowania w Regulaminie wyboru projektów, 

Tak/do 

negocjacji/nie/nie 

dotyczy 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

Uchwalony Strona 29



 

29 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

w zakresie zgodności z wytycznymi, o których mowa w ustawie 

wdrożeniowej oraz przepisami prawa krajowego. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.16 Projekt zakłada 

współpracę z 

pośrednikami 

finansowymi oferującymi 

instrumenty finansowe 

bezpośrednio PES  

W kryterium sprawdzimy, czy OWES wskazał, iż planuje współpracę 

z pośrednikami finansowymi oferującymi instrumenty finansowe 

bezpośrednio PES. 

W ramach ww. współpracy OWES będzie przekazywał do 

pośredników finansowych informacje o PES, u których 

zidentyfikowano potrzebę rozwojową, której zrealizowanie wymaga 

skorzystania z instrumentu finansowego oraz uzgadniał zakres 

doradztwa dla ww. PES niezbędny do skorzystania z instrumentu 

finansowego i jego spłaty. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu - Wnioskodawca ma obowiązek zadeklarować spełnianie 

warunków wynikających z kryterium. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.17 Projekt zakłada 

współpracę z 

regionalnym operatorem 

podmiotowego systemu 

finansowania w ramach 

bazy usług rozwojowych 

(BUR) w woj. kujawsko-

pomorskim 

W kryterium sprawdzimy, czy OWES, w ramach swojej działalności, 

zaplanował aktywne wspieranie PES w pozyskiwaniu wsparcia 

zewnętrznego, w szczególności w zakresie rozwoju umiejętności, 

kompetencji lub kwalifikacji przy wykorzystaniu BUR. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu - Wnioskodawca ma obowiązek zadeklarować spełnianie 

warunków wynikających z kryterium. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

Uchwalony Strona 30



 

30 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.18 Projekt zakłada, iż OWES 

będzie współpracować z 

właściwymi terytorialnie 

PUP 

W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca zapewnia w projekcie 

realizację działań mających na celu wzmocnienie współpracy OWES 

z PUP. 

Przedmiotowa współpraca z właściwymi terytorialnie PUP dotyczyć 

będzie przyznawania wsparcia finansowego na tworzenie miejsc 

pracy w nowych i istniejących PS. 

Kryterium jest weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu - Wnioskodawca ma obowiązek zadeklarować spełnianie 

warunków wynikających z kryterium. 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

C.19 Wnioskodawca zapewnia 

konkurencyjny, 

transparentny i oparty na 

merytorycznych 

przesłankach sposób 

przyznawania dotacji 

opierający się na 

jednolitych zasadach w 

województwie, 

obejmujących co 

najmniej regulamin 

udzielania dotacji, 

opracowanych we 

współpracy z ROPS 

W kryterium sprawdzimy, czy Wnioskodawca zapewnia opracowanie 

we współpracy z ROPS w Toruniu regulaminu udzielania dotacji oraz 

stosowanie konkurencyjnego, transparentnego i opartego na 

merytorycznych przesłankach, sposobu przyznawania dotacji 

opierającego się na jednolitych zasadach w województwie. 

Wnioskodawca wskazał również, iż środki na utworzenie i utrzymanie 

miejsca pracy będą przyznawane na podstawie biznesplanu. 

Wnioskodawca zobowiązał się również do przedłożenia do akceptacji 

IZ regulaminu udzielania dotacji. 

Jednocześnie sprawdzimy czy Wnioskodawca w projekcie 

zaplanował współpracę OWES z ROPS w Toruniu w ramach 

regionalnej koordynacji rozwoju ekonomii społeczne, która jest 

realizowana w ramach programu krajowego Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS), w szczególności w 

Tak/do negocjacji/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę) 

Dopuszcza się 

możliwość skierowania 

kryterium do negocjacji 

w zakresie wskazanym 

w Regulaminie wyboru 

projektów. 

Uchwalony Strona 31



 

31 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

zakresie diagnozowania i monitorowania sytuacji ekonomii społecznej 

w województwie kujawsko-pomorskim. 

Kryterium weryfikowane w oparciu o wniosek o dofinansowanie 

projektu. 

D. Kryteria premiujące 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

 Nie dotyczy Nie dotyczy Nie dotyczy 

E. Kryterium negocjacyjne 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

E.1 Negocjacje 

zakończyły 

się 

wynikiem 

pozytywnym 

W kryterium sprawdzimy, czy negocjacje13 zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

Zakończenie negocjacji z wynikiem pozytywnym oznacza, że: 

1. wnioskodawca wprowadził do wniosku o dofinansowanie projektu uzupełnienia lub 

poprawki wynikające z warunków negocjacyjnych; 

Tak/nie 

(niespełnienie 

kryterium oznacza 

negatywną ocenę). 

 
13 Negocjacje to proces uzyskiwania informacji i wyjaśnień od wnioskodawców lub poprawiania lub uzupełniania projektu w oparciu 

o uwagi dotyczące spełniania kryteriów wyboru projektów, dla których przewidziano taką możliwość, zgodnie z art. 55 ust. 1 Ustawy 

wdrożeniowej, zakończony oceną spełnienia zero-jedynkowego kryterium wyboru projektów dotyczącego spełnienia warunków 

postawionych wnioskodawcy przez oceniających, przewodniczącego Komisji Oceny Projektów lub wynikających z ustaleń 

podjętych w toku negocjacji. 

Uchwalony Strona 32



 

32 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

2. wnioskodawca przedstawił informacje i wyjaśnienia wynikające z warunków 

negocjacyjnych i przekazane informacje i wyjaśnienia zostały zaakceptowane 

przez Komisję Oceny Projektów; 

3. wnioskodawca nie wprowadził we wniosku o dofinansowanie projektu zmian 

innych niż wynikające z warunków negocjacyjnych; 

4. wnioskodawca podjął14 negocjacje w terminie wyznaczonym przez Instytucję 

Zarządzającą; 

5. wnioskodawca złożył poprawiony w wyniku negocjacji wniosek o dofinansowanie 

projektu w terminie wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą. 

Zakończenie negocjacji z wynikiem negatywnym oznacza, że: 

1. wnioskodawca nie wprowadził do wniosku o dofinansowanie projektu uzupełnień 

lub poprawek wynikających z warunków negocjacyjnych lub 

2. wnioskodawca nie przedstawił informacji i wyjaśnień wynikających z warunków 

negocjacyjnych lub przekazane informacje i wyjaśnienia nie zostały 

zaakceptowane przez Komisję Oceny Projektów lub 

3. wnioskodawca wprowadził we wniosku o dofinansowanie projektu zmiany inne niż 

wynikające z warunków negocjacyjnych lub 

4. wnioskodawca nie podjął negocjacji w terminie wyznaczonym przez Instytucję 

Zarządzającą lub 

5. wnioskodawca nie złożył poprawionego w wyniku negocjacji wniosku  

o dofinansowanie projektu w terminie wyznaczonym przez Instytucję 

Zarządzającą. 

 
14 Przez podjęcie negocjacji należy rozumieć przesłanie w wyznaczonym przez Instytucję Zarządzającą terminie odpowiedzi na 

stanowisko negocjacyjne. 

Uchwalony Strona 33



 

33 

Nr Nazwa Definicja Opis znaczenia 

Jako warunki negocjacyjne są też rozumiane ustalenia zawarte w ostatecznym 

stanowisku negocjacyjnym lub w protokole z negocjacji ustnych. Warunki 

negocjacyjne, o których mowa w kryterium, mogą objąć dodatkowe ustalenia podjęte 

już w toku negocjacji. Dodatkowe ustalenia nie mogą dotyczyć istotnej modyfikacji 

projektu i zmiany jego podstawowych założeń (w szczególności  

w zakresie partnerstwa, obszaru realizacji i kluczowych działań). 

Kryterium weryfikowane po przeprowadzeniu procesu negocjacji w oparciu o wniosek 

o dofinansowanie projektu i ustalenia dokonane podczas negocjacji. 

 

Uchwalony Strona 34



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Zatwierdzenie projektu kryteriów dla Działania 8.22 Ekonomia społeczna, schemat: Wsparcie na rzecz 
ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie kujawsko-
pomorskim II, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

W świetle art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581 i 1535) do zadań zarządu województwa należy w szczególności przygotowywanie programów 
służących realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności. Przy czym, art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2025 r. poz. 1733) wskazuje, że do zadań instytucji zarządzającej należy 
w szczególności przygotowywanie propozycji kryteriów wyboru projektów. Natomiast, art. 73 rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 
Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia 
Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, 
z późn. zm.) zobowiązuje instytucję zarządzającą do ustanawiania i stosowania kryteriów i procedur. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Opinia prawna pozytywna. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W Harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie projektów dla programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zatwierdzonym uchwałą Nr 78/3653/25 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 października 2025 r., w ramach Działania 8.22 Ekonomia społeczna, schemat: Wsparcie 
na rzecz ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie 
kujawsko-pomorskim II, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027, zaplanowano 
nabór z konkurencyjnym sposobem wyboru projektu na rok 2025. W związku z powyższym, konieczne 
jest opracowanie kryteriów wyboru projektu dla Działania 8.22 Ekonomia społeczna, schemat: Wsparcie 
na rzecz ekonomii społecznej realizowane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie 
kujawsko-pomorskim II, programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Projekt kryteriów wyboru projektów zostanie przedstawiony do akceptacji Komitetowi Monitorującemu 
program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. Po zatwierdzeniu przez ww. grono kryteria 
wyboru projektów zostaną wykorzystane do oceny wniosków o dofinansowanie projektów złożonych w ramach 
naboru w Działaniu 8.22 Ekonomia społeczna, schemat: Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej realizowane 
przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie kujawsko-pomorskim II, programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027. 

Uchwalony Strona 35


	UCHWAŁA NR 85/3996/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


